沈阳市和平区财政局
沈阳市和平区发展和改革局
          沈和财发〔2021〕26号

和平区财政局  和平区发展和改革局

关于公布2021年和平区行政事业性收费和政府性基金目录清单的通知

区直各部门、街道办事处：

为提高行政事业性收费和政府性基金政策透明度，不断优化营商环境，便于社会监督，有效制止各种乱收费行为，按照国家和省、市有关规定，依据《沈阳市财政局 沈阳市发展和改革委员会关于公布《2021年沈阳市本级行政事业性收费和政府性基金目录清单的通知》（沈财非[2021]312号）文件精神，编制了《2021年和平区行政事业性收费和政府性基金目录清单》（以下简称“目录清单”），现予以公布，并对有关问题通知如下：

一、公布目录清单的依据

本目录清单所公布的行政事业性收费和政府性基金项目全部为国家、省、市有关部门批准设立的，同时明确了项目的收费标准文件依据、执收单位及主管部门、咨询电话等内容。
2、 目录清单调整

较去年相比卫生部门增加了新冠病毒核酸检测费、有关部门增加了政府信息公开信息处理费。

3、 其它事项

本目录清单实行动态管理，将根据国家和省政策变化情况适时进行调整。各执收单位在工作中若遇国家和省政策调整，需随时向财政部门反馈或申报，以便按规定办理相关事宜。

附件：1.2021年和平区行政事业性收费目录清单

      2.2021年和平区政府性基金目录清单

和平区财政局               和平区发展和改革局

2021年6月30日

文件